LEI Nº 068/93, DE 16 DE OUTUBRO DE 1993

CONCEDE SUBVENÇÃO AO CENTRO DE ATENDIMENTO AO MENOR UBARANENSE .

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo, devidamente autorizado a conceder à CAMU – Centro de Atendimento ao Menor Ubaranense, entidade com fins sociais e sem fins lucrativos, portadora do CGC.59.847.095/0001-26, sediada à Avenida São Pedro, nº 726, neste Município de, uma subvenção no valor de Cr$ 200.000,00 (duzentos mil cruzeiros reais).

                            Artigo 2º - Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, um credito adicional especial no valor de cr$    200.000,00 (duzentos mil cruzeiros reais), para dar vasão aos recursos de que se trata o artigo anterior.

                            Artigo 3º - Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, um credito adicional especial no valor de cr$    70.000.000,00 ( setenta milhões de Cruzeiros), para dar vasão aos recursos de que trata o artigo anterior.

Artigo 4º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei, serão cobertas com recursos provenientes de anulação parcial da seguinte dotação

CENTRO DE LAZER

4110 – 10653641.028 – Obras e instalações

CR$  200.000,00

Artigo 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 21 de outubro de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 113 e 113v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária